



**Brancheforeningen for Aktive
Ejere i Danmark**

Løngangstræde 20, 4
1468 København K
CVR-nr. 26 65 54 55

Årsrapport 2023

Godkendt på foreningens general-
forsamling, den 26.06.2024

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Foreningsoplysninger

Forening

Brancheforeningen for Aktive Ejere i Danmark

Løngangstræde 20, 4.

1468 København K

CVR-nr.: 26 65 54 55

Hjemstedskommune: København

Telefon: 30 51 16 18

Internet: www.aktiveejere.dk

E-mail: aktiveejere@aktiveejere.dk

Bestyrelse

Christian Frigast, formand

Jesper Jarlbæk, næstformand

Jan Johan Kühl, næstformand

Jimmy Fussing Nielsen, næstformand

Gregers Kronborg

Mads Ditlevsen

Claus Gregersen

Ulla Brockenhuus-Schack

Søren Lemonius

Christina Bruun Geertsen

Steen Michael Erichsen

Atilla Olesen

Søren Møller

Direktion

Henrik Sass Larsen, administrerende direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2023 - 31.12.2023 for Brancheforeningen for Aktive Ejere i Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med foreningens regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2023 - 31.12.2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 26.06.2024

Direktion

Henrik Sass Larsen
administrerende direktør

Bestyrelse

Christian Frigast
formand

Jesper Jarlbæk
næstformand

Jan Johan Kühl
næstformand

Jimmy Fussing Nielsen
næstformand

Gregers Kronborg

Søren Møller

Mads Ditlevsen

Ulla Brockenhuus-Schack

Claus Gregersen

Søren Lemonius

Christina Bruun Geertsen

Steen Michael Erichsen

Atila Olesen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Brancheforeningen for Aktive Ejere i Danmark

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Brancheforeningen for Aktive Ejere i Danmark for regnskabsåret 01.01.2023 - 31.12.2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2023 - 31.12.2023 i overensstemmelse med god regnskabsskik jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Foreningen har besluttet at medtage budgettallene for 2023 i resultatopgørelsen. Budgetterne har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om bestyrelsen udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetning

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til god regnskabsskik.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 26.06.2024

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Bill Haudal Pedersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne30131

Ledelsesberetning

Vi er glade for, på vegne af brancheforeningen Aktive Ejere, at præsentere beretningen for 2023.

På Christiansborg var 2023 et stille år på den erhvervspolitiske front. Men kort før deadline på den skriftlige beretning, har SVM-regeringen 12. juni 2024 - efter næsten fire års ventetid - fremlagt en iværksætterstrategi, som i høj grad tilgodeser Aktive Ejeres prioriteter, og som også i meget høj grad er præget af input netop fra Aktive Ejere. Ikke mindst har vi gjort det til vores hovedprioritet at få afskaffet de sidste rester af ”iværksætterskatten” fra 2009, dvs. udbytteskat på unoterede porteføljeaktier.

Vi har i det hele taget et godt samarbejde og tæt kontakt med såvel ministre, regeringspartier og det øvrige Christiansborg.

Verden omkring os er præget af stor usikkerhed – Ruslands invasionskrig i Ukraine kaster stadig lange skygger over os. Læg dertil Hamas’ bestialske terrorangreb på Israel og den efterfølgende krig og konflikt i Gaza.

Det er dog en lille trøst, at verdensøkonomien viser betydelig modstandskraft efter det hyper-inflationære og meget udfordrende år 2022. Den økonomiske strømpil peger svagt opad, og i værste fald kan der forventes en blød landing i det meste af OECD-området. Tilstedeværelse af risikovillig privat kapital er i den sammenhæng en stor del af løsningen. Her må vi dog sige, at Europa halter efter andre verdensdele, hvad rammebetingelser for privat kapitalanvendelse til investeringer angår.

Bestyrelsen har i det forgangne arbejdsår haft møder med Børsens chefredaktør Bjarne Corydon, CEO i Danmarks Eksport- og Investeringsfond (EIFO), Peder Lundquist, partileder for LA, Alex Vanopslagh, hovedbestyrelsesmedlem Jens Heimburger, Moderaterne samt politisk kommentator Hans Engell, der trådte til på bestyrelsesmødet i maj, hvor vi ellers havde aftalt møde med partileder Søren Pape Poulsen (K), der så tragisk og pludseligt døde i marts. På topmødet i februar havde vi erhvervsminister Morten Bødskov (S) som hovedtaler. Aktive Ejere er repræsenteret i en række statsligt nedsatte arbejdsgrupper og bestyrelser, samtidig med at vi arbejder målrettet på yderligere repræsentation af foreningen. I foråret 2024 har Erhvervsministeriets nedsatte ekspertgruppe om fremtidens erhvervsstøtte – med Christian Frigast som formand - barslet med en lodig og særdeles brugbar kortlægning af dette komplicerede sagskompleks, som bliver genstand for politisk forhandling senere i 2024.

Topmødet i februar 2024 blev afholdt som et éndags-event hos PWC i Hellerup. Blandt højdepunkterne var den stemningsfulde og velfortjente fejring af årets forskellige prismodtagere. Det er vigtigt, vi også som branche husker at fejre vores sejre. Årets Kapitalfond 2023 blev EQT Group. Årets Venturefond 2023 blev People Ventures. Årets Impact Pris 2023 blev givet til Climentum Capital og endelig gik årets Ærespris 2023 til John Helmsøe-Zinck. Udover erhvervsministeren, var der også oplæg og taler fra Lars Frølund, bestyrelsesmedlem af European Innovation Council, Mark O'Hare, Preqin, USA-ekspert og MF (DD), Mads Fuglede samt fhv. folketingsformand mv., Bertel Haarder.

Igen i år var Aktive Ejere i marts sammen med Deloitte værter for det fremragende matchmaking-koncept, Nordic Fundraising Summit med omkring 100 deltagere.

Aktive Ejeres udvalg har som altid gennem året ydet seriøst både politisk og organisatorisk arbejde. Vi ser frem til i den kommende årsperiode at videreudvikle, optimere og trimme udvalgene, herunder genbesøge kommissorier mv.

Apropos udvalg, har vi fra Aktive Ejeres side stiftet en spændende ny ”Impact Komité”, som så dagens lys ved et meget vellykket kickoff-event i maj 2024.

På sekretariatssiden har der været en del udskiftning af personale. Men der er nu skabt en rigtig god base for både mere synlighed, faglighed, medlemshvervning og -fastholdelse med ansættelsen af hhv. cheføkonom Bo Sandberg i marts 2024 og medlemschef Maria Larsen i april 2024.

Sideløbende med politik- og organisationsudvikling, arbejder vi videre på foreningens strategi og kernefortælling med fokus på det vigtige samfundsbidrag, som ydes fra hele økosystemet af private investorer: Kapitalfonde, venturefonde, investeringsfonde, familiekontorer, pensionskasser, business angels og rådgivere.

Slutteligt, vil vi gerne takke alle Aktive Ejeres mange medlemmer og samarbejdspartnere for et godt og styrkende samarbejde i 2023.

På bestyrelsens og direktionens vegne, 12. juni 2024

Christian Frigast og Henrik Sass Larsen

Resultatopgørelse for 2023

	2023 kr.	Ikke revideret budget 2023 kr.	2022 kr.
Medlemskontingenter	6.986.385	8.030.000	7.409.886
Arrangementer, netto	58.518	170.000	242.960
Indtægter i alt	7.044.903	8.200.000	7.652.846
Sekretariatsudgifter	(5.661.936)	(7.125.000)	(5.420.488)
Udgifter til PE-projekt	(250.000)	(200.000)	(250.000)
Finansiell regulering	(100.000)	0	(1.065.103)
Diverse udgifter	(291.752)	(250.000)	(198.120)
Engangsudgifter	0	0	(79.692)
Nedskrivning af debitorer	(24.453)	(100.000)	(100.000)
Repræsentationsudgifter	(166.962)	(300.000)	(232.196)
Afskrivninger	(54.743)	0	(45.585)
Udgifter i alt	(6.549.846)	(7.975.000)	(7.391.180)
Resultat før renter	495.057	225.000	261.666
Finansielle poster, netto	(7.503)	(50.000)	(48.926)
Årets resultat	487.554	175.000	212.740

Balance pr. 31.12.2023

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle anlægsaktiver	108.219	113.962
Andre tilgodehavender	477.168	671.944
Periodeafgrænsningsposter	24.792	0
Debitorer	0	339.966
Obligationsbeholdning	166.660	632.574
Likvide beholdninger	2.097.500	567.644
Aktiver	2.874.339	2.326.090
Kapitalkonto 01.01.	1.650.564	1.437.824
Overført resultat	487.554	212.740
Egenkapital	2.138.118	1.650.564
Kreditorer	410.552	513.088
Anden gæld	325.669	162.438
Kortfristede gældsforpligtelser	736.221	675.526
Gældsforpligtelser	736.221	675.526
Passiver	2.874.339	2.326.090

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreningers (fondslovens) bestemmelser om god regnskabspraksis.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Tilpasning af sammenligningstal

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal i resultatopgørelsen. Tilpasningen er sket for at sikre sammenlignelighed med præsentationen i 2023. Tilpasningen har ikke haft betydning for indtægter i alt, resultat eller egenkapital.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Aktiver, der er modtaget ved foreningens stiftelse, er indregnet til handelsværdi på stiftelsestidspunktet. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages der hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Medlemskontingenter

Medlemskontingenter indregnes i resultatopgørelsen i takt med opkrævning af kontingenter, og det vurderes sandsynligt, at kontingentbetaling vil finde sted.

Arrangementer, netto

Arrangementer, netto omfatter indtægter fra de i regnskabsåret afholdte arrangementer fratrukket omkostninger, der er direkte henførbare til arrangementerne.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til administration af foreningens løbende drift.

Anvendt regnskabspraksis (forsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle samt anlægsaktiver.

Finansielle poster(netto)

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurs-tab samt kursreguleringer.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlages fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 5 år.

Obligationsbeholdninger

Værdipapirer inkl. periodiserede renter er indregnet under omsætningsaktiver og omfatter børsnoterede obligationer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender, herunder også anfordringsindlån.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Kreditorer

Kreditorer omfatter gæld til kreditorer og måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Anden gæld

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.